ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О ценах на услуги, оказываемые

МБУ «Централизованная библиотечная система городского округа Лобня»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,

Положением о порядке регулирования и установления тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города

Лобня, утвержденным Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008 № 153/50,

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ Лобня»

Московской области, обращением директора МБУ «Централизованная

библиотечная система городского округа Лобня» Хромовой Л.М. от 09.10.2025

№ 50

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить цены на услуги, оказываемые МБУ «Централизованная

библиотечная система городского округа Лобня»:

Копирование документов:

№ Наименование услуги
Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1 Односторонняя печать
1 лист А4

1 лист А3

15

25

Печать на принтере:

№ Наименование услуги
Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1 Черно-белая односторонняя печать 1 лист А4 20

2
Черно-белая односторонняя печать

с иллюстрациями
1 лист А4 25

Документ создан в электронной форме. № 370-ПГ от 05.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 1 из 13. Страница создана: 28.10.2025 11:35

3

Цветная односторонняя печать

с иллюстрациями

До 25 % заливки

До 50 % заливки

До 100 % заливки

1 лист А4

1 лист А4

1 лист А4

30

60

90

Сканирование

№ Наименование услуги
Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1 Сканирование фотографии или текста

1 фото

1 лист до

формата А4

25

Компьютерные услуги:

№ Наименование услуги
Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1 Набор текста на компьютере:
1 страница

А4
100

Дополнительные услуги:

№ Наименование услуги
Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1 Ламинирование 1 лист А4 60

2
Продажа списанных из фондов изданий и

печатной продукции самой библиотекой
1 шт 100

Информационно-досуговая деятельность библиотек:

№ Наименование услуги
Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1

Организация и проведение тематических,

культурно-просветительских встреч,

развлекательных мероприятий

(группа до 30 чел.)

45 мин

60 мин

250

350

2

Предоставление помещения для проведения

деловой встречи, совещания, презентаций

издательств, мастер-классов

60 мин 800

3
Организация и проведение спектаклей,

театрализованных представлений
1 билет 350

4
VR – занятия (в очках виртуальной

реальности)
1 билет 750

5 Дискотека (взрослые и дети) 1 билет 450

Документ создан в электронной форме. № 370-ПГ от 05.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 2 из 13. Страница создана: 28.10.2025 11:35

6
Игротека

Абонемент на 8 посещений (60 мин)
60 мин

270

1770

7
Квесты, квизы, викторины, анимационные

программы и т.п
60 мин. 250

8
Квесты, квизы, викторины, анимационные

программы и т.п (выездные)
1 билет 450

9

Создание и проведение игровых программ,

программ досугово-практической

деятельности для детей (группа 30 человек)

60 мин 250

Занятия в клубах по интересам, мастер-классы:

№ Наименование услуги Категория
Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1

Кружок по изучению

иностранного языка

Абонемент на 8 занятий (60 мин)

дошкольники

школьники
60 мин

500

3400

2

Подготовка к школе, развивающие

занятия по математике, русскому

языку, литературному чтению,

окружающему миру,

изобразительному искусству и т.п.

Абонемент на 8 занятий (45 мин)

Абонемент на 8 занятий (60 мин)

дошкольники

школьники

45 мин

60 мин

500

600

3200

4200

3

Кружок ДПИ, ИЗО и т.п.

Абонемент на 8 занятий (45 мин)

Абонемент на 8 занятий (60 мин)

дошкольники

школьники

взрослые

45 мин

60 мин

350

450

2300

3100

4

Тематические мастер-классы

Абонемент на 5 занятий (45 мин)

Абонемент на 5 занятий (60 мин)

дошкольники

школьники

взрослые

45 мин

60 мин

250

350

1050

1400

5

Театральная студия

Абонемент на 8 занятий (60 мин)

дошкольники

школьники

взрослые

60 мин 400

2700

6
Организация занятий

и присмотра за детьми

дошкольники

школьники

1 час

3 часа

300

800

Документ создан в электронной форме. № 370-ПГ от 05.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 3 из 13. Страница создана: 28.10.2025 11:35

в игровой комнате «Библионяня»,

помощь в подготовке домашних

заданий в группе

«Библиопродлёнка» и т.п.

Абонемент

на 5 дней по 1 часу в день

Абонемент

на 5 дней по 3 часа в день

Абонемент

на 5 дней по 5 часов в день

5 часов 1250

1200

3200

5100

7 Занятия в клубе «ДНК»
дошкольники

школьники
1 час 500

8

Тематический кружок, студия,

мастерская

Абонемент на 4 занятия (60 мин)

Абонемент на 8 занятий (60 мин)

Все

категории
1 час

600

2200

4100

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20).

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Лобня от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка предоставления льгот

на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями городского

округа Лобня Московской области».

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

4. Постановление вступает в силу через месяц после его размещения

на официальном сайте Администрации городского округа Лобня

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

5. Постановление Главы городского округа Лобня от 13.08.2024

№ 181-ПГ «О ценах на услуги, оказываемые МБУ «Централизованная

библиотечная система г.о. Лобня» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А.

Глава городского округа Лобня                                         А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 370-ПГ от 05.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 4 из 13. Страница создана: 28.10.2025 11:35

http://www.лобня.рф/
http://www.лобня.рф/

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О ценах на услуги, оказываемые

МБУ «Централизованная библиотечная система г.о. Лобня»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Положением о порядке регулирования и установления

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями

и учреждениями города Лобня, утвержденным Советом депутатов города

Лобня от 28.08.2008 № 153/50, руководствуясь Уставом муниципального

образования «городской округ Лобня» Московской области, обращением

ВрИО директора МБУ «Централизованная библиотечная система

г.о. Лобня» Мишиной Н.А. от 31.07.2024 № Исх. 12-ОД

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услуги МБУ «Централизованная

библиотечная система г.о. Лобня»:

Копирование документов:

№  Наименование услуги Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1 Односторонняя печать 1 лист А4

1 лист А3

9

21

2 Односторонняя печать на материале

заказчика

1 лист А4

1 лист А3

5

10

Печать на принтере:

№ Наименование услуги Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1 Черно-белая односторонняя печать 1 лист А4

13

Документ создан в электронной форме. № 370-ПГ от 05.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 8 из 13. Страница создана: 28.10.2025 11:35

2 Черно-белая односторонняя печать

с иллюстрациями

1 лист А4

21

3 Цветная односторонняя печать

с иллюстрациями

До 25% заливки

До 50% заливки

До 100% заливки

1 лист А4

1 лист А4

1 лист А4

27

56

85

Сканирование:

№  Наименование услуги Единица

измерения

Стоимость

 (руб.)

1 Сканирование фотографии или текста 1 фото

1 лист до

формата А4

21

2 Сканирование фотографии или текста

(с корректировкой)

1 лист до

формата А4

35

3 Распознавание текста с помощью

программы:

- простой текст

- сложный текст (старая фотография

и т.п.)

1 лист

42

Компьютерные услуги:

№ Наименование услуги Единица

измерения

Стоимость

 (руб.)

1 Набор текста на компьютере:

- с рукописи заказчика

- с рукописи заказчика с графиком

- с машинного текста

- с составлением таблиц

1 страница А4

63

85

63

98

2 Перенос информации на электронный

носитель пользователя

 33

Дополнительные услуги:

№ Наименование услуги Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1 Ламинирование 1 лист А4

1 лист А5

42

85

Документ создан в электронной форме. № 370-ПГ от 05.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 9 из 13. Страница создана: 28.10.2025 11:35

Информационно-библиографическое обслуживание:

№  Наименование услуги Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1 Выдача библиографических справок 1 справка 12

2 Выдача справок по нормативно-

правовым вопросам

1 справка 23

3 Библиографическое описание

документа

1 документ 12

4 Составление аннотации на документ 1 документ 136

Дополнительное библиотечное обслуживание:

№ Наименование услуги Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1 Доставка читателям книг на дом

и/или к месту работы

1 заказ

до 5 книг

60 мин

593

Информационно-досуговая деятельность библиотек:

№ Наименование услуги Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1 Организация и проведение

тематических, культурно-

просветительских встреч,

развлекательных мероприятий

(группа до 30 чел.)

45 мин

60 мин

196

262

2 Предоставление помещения

физическим лицам для проведения

деловой встречи, совещания,

презентаций издательств

60 мин

700

3 Организация и проведение

литературных спектаклей

1 билет 208

4 Фото и видеосъемка в помещении

с использованием фотозоны

с 12:00 до 20:00

с 20:00 до 10:00

60 мин

1660

3321

5 Игротека

60 мин 250

1600

Документ создан в электронной форме. № 370-ПГ от 05.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 10 из 13. Страница создана: 28.10.2025 11:35

Абонемент на 8 посещений (60 мин.)

6 Квесты, квизы, викторины,

анимационные программы и т.п.

45 мин

60 мин

172

230

7 Создание и проведение игровых

программ, программ досугово-

практической деятельности для детей

(группа 30 чел.)

45 мин

60 мин

172

230

Занятия в клубах по интересам, мастер-классы:

№  Наименование услуги Категория Продолжитель-

ность занятия

Стоимость

(руб.)

1 Кружок

по изучению

иностранного языка

Абонемент на 8 занятий

(60 мин.)

Абонемент на 8 занятий

(45 мин.)

дошкольники

школьники

45 мин

60 мин

362

482

3090

2317

2 Подготовка к школе,

развивающие занятия

по математике, языку,

литературному чтению,

окружающему миру,

изобразительному

искусству и т.п.

Абонемент на 8 занятий

(60 мин)

Абонемент на 8 занятий

(45 мин)

дошкольники

школьники

45 мин

60 мин

452

603

3862

2897

3 Кружок ДПИ, ИЗО

и т.п.

Абонемент на 8 занятий

(60 мин.)

Абонемент на 8 занятий

(45 мин.)

дошкольники

школьники

взрослые

45 мин

60 мин

316

421

2698

2023

Документ создан в электронной форме. № 370-ПГ от 05.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 11 из 13. Страница создана: 28.10.2025 11:35

4 Тематические мастер-

классы

Абонемент на 5 мастер-

классов (45 мин)

Абонемент на 5 мастер-

классов (60 мин)

дошкольники

школьники

взрослые

45 мин

60 мин

240

320

960

1280

5 Театральная студия

Абонемент на 8 занятий

(45 мин)

Абонемент на 8 занятий

(60 мин)

дошкольники

школьники

взрослые

45 мин

60 мин

285

380

1827

2436

6 Организация занятий и

присмотра за детьми в

игровой комнате

«Библионяня», помощь

в подготовке домашних

заданий в группе

«Библиопродленка»

и т.п.

Абонемент на 5 дней

по 1 часу в день

Абонемент на 5 дней

по 3 часа в день

Абонемент на 5 дней

по 5 часов в день

дошкольники

школьники

1 час

3 часа

5 часов

273

737

1161

1092

2950

4644

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20).

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Лобня от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка предоставления

льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями

городского округа Лобня Московской области».

Документ создан в электронной форме. № 370-ПГ от 05.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 12 из 13. Страница создана: 28.10.2025 11:35

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление Главы городского округа Лобня от 11.04.2022

№ 452-ПГ «О ценах на услуги МБУ «Централизованная библиотечная

система г.о. Лобня» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А.

Глава городского округа Лобня                                     А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 370-ПГ от 05.11.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 13 из 13. Страница создана: 28.10.2025 11:35

	05.11.2025_370-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4

	8
	9
	10
	11
	12
	13